城环评（2020）16号

关于十里树至大竹坪排洪灌溉渠建设项目
环境影响报告表的批复

城步苗族自治县住房和城乡建设局：
你单位报送的《十里树至大竹坪排洪灌溉渠建设项目环境影响报告表》及相关材料均已收悉，经审查，现批复如下：
一、十里树至大竹坪排洪灌溉渠建设项目项目位于城步苗族自治县儒林镇杨家将村（十里树至大竹坪），上游南接白云大道北端，下游接儒林大道北端。建设内容主要包括排水渠，全长2361.11米，水渠净深1.92米。灌溉渠坝2座，施工便道2330m。项目总估算为1029.77万元。
根据邵阳荣泰环保科技有限公司编制的环境影响报告表分析结论，在建设单位认真落实环评报告提出的各项污染防治措施前提下，从环境保护角度，同意该项目建设。
二、在项目设计、建设和运营管理中，应严格执行环保“三同时”制度，并做好以下几项工作：
1、加强大气污染防治，项目施工需加强扬尘综合整治，严格施工扬尘监管。建设工程施工严格执行文明施工管理规定，提高标准化管理水平，推行绿色施工，有效控制施工现场扬尘污染。要做到工地周边围挡、物料堆放覆盖、土方开挖湿法作业、路面硬化、出入车辆清洗、渣土车辆密闭运输。
2、加强水污染防治。施工期间产生的施工废水经处理后，就地综合利用，不外排。
3、控制施工噪声。加强管理，采取隔声等措施，降低施工期间噪声对周边环境的影响。
4、加强固废管理。妥善处置施工过程产生的各类弃土弃渣。
三、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度，竣工后应自主组织竣工环境保护验收。

邵阳市生态环境局城步分局
[bookmark: _GoBack] 2020年11月6日

2